97. Confessio Simonis Petri

(Mt 16,13-20 = Mc 8,27-30 = Lc 9,18-21)

Mt 16,13b *Quid*⁵⁷ *dicunt super* (= de) *me homines*?syc + sys : *Quid*⁵⁷ *dicunt super* (= de) *me homines*? (homines super me + quod exsisto (= sum) ego syc), quis est nempe hic Filius hominis?syp : *Quid*⁵⁸ *dicunt homines super* (= de) *me, quod exsisto* (= sum) *Filius hominis*?geo : *Quid dicunt me* (propter me OT) *homines, <quoniam> quis sum ego, Filius hominis* (homines Filium hominis esse OT)?[cf. Mc 8,27] syc (syc Lücke) : *Quid*⁵⁷ *dicunt homines super* (= de) *me quod exsisto* (= sum)?syp : *Quid*⁵⁸ *dicunt super* (= de) *me homines quod exsisto* (= sum)?geo : *Quid dicunt propter* (= de) *me homines <quoniam> quis sum ego* (propter me homines esse Tb; homines propter me esse Op)?[cf. Lc 9,18] syc + sys : *Quid*⁵⁷ *dicunt turba(e)*⁵⁹ *super* (= de) *me* (super me turbae syc) *quod exsisto* (= sum)?syp : *Quid*⁵⁸ *dicunt super* (= de) *me turbae quod exsisto* (= sum)?geo : *Quid dicunt propter* (= de) *me esse* (om esse OT)?Mt 16,14 *Dicunt ei* : *Sunt* (verb. existit) *qui dicunt* : *Elias et sunt qui* : *Ieremias et sunt qui* : *unus ex prophetis.*syc + sys : *Dicunt ei* (+ discipuli eius syc) : *Sunt* (verb. existit) *qui dicunt quod Iohannes est Baptista, alii dicunt quod Elias est, alii quod Ieremias est, alii dicunt quod* (om quod syc) *unus ex prophetis est.*syp : *Ii autem dixerunt* : *Sunt* (verb. existit) *qui dicunt Iohannem Baptistam, alii autem Eliam, alii Ieremiam aut unum ex prophetis.*⁵⁷  quid?⁵⁸  quis?, seltener quid?⁵⁹ Es fehlen die Pluralpunkte.

geo : Illi autem dixerunt (ei-dixerunt OT) : Quidam dicunt (*om* dicunt OT) Iohannem Baptistam, quidam Eliam et quidam (et alii OT) Ieremiam aut (vel OT) unum ex prophetis.

[cf. Mc 8,28 sys (syc Lücke) : *Dicunt* ei : Sunt qui dicunt quod Iohannes est Baptista et alii dicunt Elias et alii : unus ex prophetis.

syp : Illi autem dixerunt : Iohannes Baptista, et alii : Elias, et alii : unus ex prophetis.

geo : Illi autem responderunt et ei-dixerunt (dixerunt illi (*dat.*) quoniam OT) : Iohannes Baptista, alii : Elias et quidam (alii Op) ; unus ex prophetis.

[cf. Lc 9,19] syc + sys : Et dicunt ei : Sunt qui dicunt quod Iohannes est Baptista, alii dicunt Elias[-est].

syp : Responderunt et dicunt ei : Iohannes Baptista, et alii : Elias, alii autem : propheta unus ex prophetis primis (= prioribus) *surrexit*.

geo : Illi autem responderunt et dixerunt (ei-dixerunt) : Iohannes Baptista, et alii : Elias, et quidam loquebantur (loquuntur OT) : propheta aliquis (= quidam) ex primis surrexit.

Mt 16,16 Simon autem dixit : Tu es Christus Filius Dei vivi.

syc (syc Lücke) : Simon autem dixit : Tu es Christus Filius Dei vivi = syp.

geo : Respondit Simon Petrus et ei-dixit (dixit illi OT) : Tu es Christus Filius Dei vivi.

[cf. Mc 8,29b] sys (syc Lücke) : Dixit ei Cephas : Tu es Christus.

syp : Respondit Simon et dixit ei : Tu es Christus *Filius Dei vivi*.

geo : Respondit illi Petrus (Respondit Petrus OT) et ei-dixit (dixit illi OT) : Tu es Christus.

[cf. Lc 9,20b] syc + sys : Respondit Simon Cephas et dixit ei : Tu es Christus.

syp : Respondit Simon et dixit : Christus Dei.

geo : Respondit Petrus et dixit (ei-dixit OT) : Unctus Dei (tu es Christus Filius Dei Op).

Mt 16,17 Beatus es Simon = syc + syp (syc Lücke).

geo : Beatus es tu Simon.

Mt 16,18 Tu es Cephas et super hanc petram (kepha !) aedificabo ecclesiam meam, et *vetes* inferni (šeōl) non praevallebunt eam.

syc (syc Lücke) : Tu es Cephas et super hanc petram (kepha !) aedificabo ecclesiam meam, et ostia (= portae) inferni (šeōl) non praevallebunt eam.

geo : Tu es petra et super istam (hanc OT) petram exaedificabo ecclesiam meam et portae inferni non [pro]sternent illam.

Mt 16,19 Tibi dabo claves caelorum; et quodcumque⁶⁰ ligabis in terra, erit ligatum in caelis; et quodcumque solves in terra erit solutum in caelis.

⁶⁰ א. ב. ג. ד.

syc+syp (sys Lücke) : Tibi dabo claves ostiorum (= portarum) (*om* ostiorum syp) *regni* caelorum; et quidquid⁶¹ ligabis in terra erit ligatum in caelis; et quodcumque⁶⁰ solves in terra erit solutum in caelis.

geo : Et tradam tibi claves regnationis (= regni) caelorum, et quod colligaveris (= ligaveris) super terram, ligatum erit (+ illud OT) in caelis, et quod resolveris super terram, salvatum (= solutum) erit illud (*om* illud OT) in caelis.

Mt 16,20b Ne dicatis quod Christus sum.

syc + syp (sys Lücke) : Ut nemini dicerent super eum quod ipse-est Christus.

geo : Ut nemini nuntiarent (nuntiaret OT) quia (quoniam OT) ille est Iesus (*om* Iesus OT) Christus.

Mt 16,21c Et in die tertia *surgam*.

syc + syp (sys Lücke) : Et in die(m) tertia(m) surgetur.

geo : Et in-tertia die surgere (= resurgere).

Mt 16,22b Absit tibi, Domine *noster*, ex (= ab) hoc (*pl.*).

syc (sys Lücke) : Absit tibi, Domine, ne sit hoc.

syp : Absit tibi, Domine, ut sit tibi hoc.

geo : Levamentum-forte sit (Venia sit OT) tibi, Domine, et ne-forte (= utinam ne) fiat (non erit isto [-modo] (= sic) OT).

[cf. Mc 8,32b] sys (syc Lücke) : Absit tibi.

syp : et coepit increpare eum.